- जिल्ला दैविप्रकोष उद्धार समितिबाट प्रमाणित भएका ।
२४. चालु तेन्ही योजनाले औशत कति प्रतिशत आर्थिक वृद्धि गर्ने लक्ष्य निर्धारण गरेको छ ?
- ६ प्रतिशत ।
२५. चालु तेन्ही योजनाले दीर्घकालीन सोंच अन्तर्गत नेपाललाई कहिलेसम्ममा विकासशील राष्ट्रको श्रेणीमा स्तरोन्नति गर्ने लक्ष्य लिएको छ ?
- सन् २०२२ (वि.सं. २०७९) सम्ममा ।
२६. अतिकम विकसित मुलुकबाट विकासशील मुलुकको सूचिमा स्तरोन्नति हुन यू.यन. द्वारा तीनवटा प्रमुख सूचक तोकिएका छन्, ती सूचक के के हुन ?
- क) प्रति व्यक्ति राष्ट्रिय आय, ख) मानव सम्पत्ति सूचक र ग) आर्थिक जोखिम सूचक ।
२७. पूर्वाधार विकास र लगानीको क्षेत्रमा प्रयोग हुने BOOT को विस्तारित रुप के होला ?